REQUERIMENTO Nº 049/2020

Súmula:

Requer à Mesa Diretora, envio de expediente ao Executivo

Municipal e à empresa contratada para executar a obra da

trincheira/viaduto que está sendo realizada na Rua Mario de

Barros intercessão com Av. Rio Grande do Sul, solicitando a

convocação de agente público responsável pela referida obra,

bem como, a convocação de responsável técnico da empresa

contratada, para prestarem esclarecimentos ao Poder

Legislativo Municipal

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

No uso de suas atribuições legais, requer envio de expediente ao

Executivo Municipal e à empresa contratada para executar a obra da trincheira/viaduto que

está sendo realizada na Rua Mario de Barros intercessão com Av. Rio Grande do Sul,

solicitando a convocação de agente público responsável pela referida obra, bem como, a

convocação de responsável técnico da empresa contratada, para prestarem esclarecimentos

ao Poder Legislativo Municipal.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória, considerando ainda, o fato de que

as informações prestadas pela Administração Pública junto à resposta do Requerimento

nº 036/2020, são pouco detalhadas frente às informações obtidas pelos vereadores

subscreventes quando em contato telefônico com a empresa contratada.

Plenário da Câmara de Vereadores,

em 26 de junho de 2020.

  Vereadores proponentes:

                 Deolino Benini Júnior                                 Adriano Steinemann Santiago